
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos viešosios nuomonės 

apklausos dėl kompozitoriaus Leopoldo Godovskio atminties 

įprasminimo Žasliuose rezultatai 

 

 

 

 

 

 

 

Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos 

 Statybos, infrastruktūros ir urbanistikos skyriaus 

 vyr. specialistė Justina Jakštaitė 

 

 

 

 

2020 m. gruodis 

 



2 

 

Įvadas 

 

Godovskis Leopoldas (1870 m. vasario 13 d. Žasliuose – 1938 m.lapkričio 21 d. Niujorke) – 

pianistas, pedagogas, kompozitorius. Labiausiai pasaulyje išgarsėjęs žaslietis. 

L. Godovskis užima ypatingą vietą fortepijono meno istorijoje ir yra laikomas vienu geriausiu 

visų laikų pianistu. L. Godovskis buvo puikus pedagogas, ištobulinęs savo fortepijonį metodą, jis 

buvo pirmasis pianistas propagavęs natūralų rankos svorį, atskirų pirštų nepriklausomybę ir ypač 

kairiosios rankos išvystymą. „Pianistų pianistas“, „Buda prie fortepijono“, „Ponas Dievas“ (Mr. 

God), „Kairiosios rankos apaštalas“– tokiais epitetais buvo vadinamas šis legendinis pianistas, 

kompozitorius ir pedagogas. 

Šiuo metu intensyviausiai L. Godovskio kūrybą atlieka, tyrinėja ir populiarina Vašingtono 

universiteto (JAV) Muzikos menų daktaras prof. Dainius Vaičekonis. 

 

Tyrimo rezultatai 

 

Siekiant įprasminti kompozitoriaus Leopoldo Godovskio atminimą Žasliuose 2020 m. spalio 

30 – gruodžio 1 d. buvo atlikta vartotojų viešosios nuomonės apklausa. 

Tyrimo metodai: Žaslių seniūnijos ir Kaišiadorių rajono savivaldybės socialinio tinklo 

Facebook paskyrose bei Kaišiadorių rajono savivaldybės internetiniame puslapyje patalpinta aktyvi 

elektroninė apklausa, vykdoma duomenų analizė, grafinis modeliavimas, detalizavimas ir 

apibendrinimas.  

 Elektroninėje anketinėje apklausoje dalyvavo 134 respondentap. Anketa sudaryta iš 7 

klausimų. Apklausa buvo atlikta 2020 m. spalio 30 – gruodžio 1 d.  

Apklausoje dalyvavo 31,3 proc. vyrų ir 68,7 proc. moterų. 

 

1 pav. Respondentų pasiskirstymas pagal lytį 



3 

 

 Respondentų amžiaus grupių pasiskirstymas pavaizduotas 2 paveikslėlyje. 

 

2 pav. Respondentų pasiskirstymas pagal amžių 

Respondentų pasiskirstymas pagal išsilavinimą pavaizduotas 3 paveikslėlyje. Kaip matome iš 

diagramos 5,2 proc. sudaro vidurinį išsilavinimą turintys respondentai, 15,7 proc. sudaro vidurinį su 

profesine kvalifikacija išsilavinimą turintys respondentai, 24,6 proc. respondentų turinčių aukštąjį 

neuniversitetinį (koleginį) išsilavinimą. 53,7 proc. – aukštąjį universitetinį išsilavinimą turintys 

respondentai. 1 (0,7 proc.)  respondentas į šį klausimą neatsakė.  

 
3 pav. Respondentų pasiskirstymas pagal išsilavinimą 

 

Išanalizavus respondentų užimtumą (profesijas) galime teigti, jog didžioji vietos 

bendruomenės respondentų dalis yra laisvai samdomi darbuotojai – tai sudaro 49,3 proc. 

apklaustųjų, 28,4 proc. – valstybės tarnautojai, 9 proc. – pensijinio amžiaus bendruomenės nariai, 6 

proc. – bedarbiai, 3 proc. – namų šeimininkės,  2,2 proc. – moksleiviai, 2,2 proc. – studentai. 



4 

 

 

4 pav. Respondetų užimtumas 

 
 

Į klausimą ar respondentai žino ar yra girdėję apie Leopoldą Godovskį atsakė 134 

respondentai, iš jų 72,4 proc. yra susipažinę su kompozitoriaus veikla ar girdėję apie Leopoldą 

Godovskį, 23,9 proc. nėra girdėję, 3,7 proc. respondentų apklausos klasuime pažymėjo – kitas 

variantas. 

 
5 pav.  Respondentų pasiskirstymas pagal L. Godovskio žinomumą Žasliuose 

 

 

Į klausimą „Ar sutinkate, jog Žasliuose esančiai gatvei būtų suteiktas Leopoldo Godovskio 

vardas?“ 80,6 proc. respondentų pasirinko atsakymo variantą – Taip, 17,9 proc. – Ne, 1,5 proc. – 

neatsakė į klausimą. Respondentų pasiskirstymas pagal lankomus renginius pavaizduotas 6 

paveikslėlyje. 



5 

 

 
6 pav. Repondentų pasiskirstymas atsakant į klausimą dėl gatvės pavadinimo suteikimo 
 

 

Į klausimą „Kuriai miestelio gatvei galėtų būti suteiktas Leopoldo Godovskio pavadinimas?“ 

38,5 proc. respondentų atsakė, jog Pionierių gatvei, 25,2 proc. – siūlo kitą variantą (pridedami 

komentarai), 6,7 proc. – Bažnyčios gatvei, 5,9 proc. – Plento gatvei, 5,9 proc. – Vilniaus gatvei, 4,4 

proc. – Vytauto gatvei, 3,7 proc – Alytaus gatvei, 3 proc. – Kaišiadorių gatvei, 2,2 proc. – Žaliajai 

gatvei, 1,5 proc. – Čiobiškio gatvei, 0,7 proc. – Draugystės gatvei, 0,7 proc. – Joninių gatvei, 0,7 

proc. – Naujaežerio gatvei, 0,7 proc. – Paparčių gatvei. 

 
7 pav. Respondentų pasiskirstymas  pagal siūlomas gatves L. Godovskio vardo suteikimui 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 
 

 
 



7 

 

 

 
8-11 pav. Respondentų komentarai dėl L. Godovskio vardo suteikimo 

 

Išvados 

 

 Žaslių gyventojai yra susipažinę su  pianisto, pedagogo, kompozitoriaus L. Godovskio veikla 

ir sutiktų, jog jo atminimas būtų įamžintas Žasliuose suteikiant gatvei jo vardą.  

 38,5 Žaslių gyventojų (apklausos respondentų) sutiktų, jog tinakmą gavtė L. Godovskio 

vardo suteikimui esama Pionierių gatvė.  

 


	Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos viešosios nuomonės apklausos dėl kompozitoriaus Leopoldo Godovskio atminties įprasminimo Žasliuose rezultatai
	Išvados

